

**Frederiksberg Dage. I forbindelse med Frederiksberg Dage bliver Dalgas Boulevard omdannet til Montmartre, og her er stemning og fest på pladsen.**

Af Nanna Boye

Foto: Brian L. Jensen

- Det er skønt, at se at Dalgas Boulevard bruges til andet end hundeluftning, siger Jørgen Lindehammer, der er initiativtager til Montmartre, der arrangeres for tredje gang.

Der er også kommet flere erhvervsdrivende med, og det er også med til at understrege markedsstemningen. Det første år var der syv stande, men i år var der hele 20 stande opstillet på boulevarden.

Lirekassemænd og malere var med til at understrege den franske stemning. Men der er også tænkt på familierne, ridning på hesteryg var et hit for de mindste, mens dykning på 0,7 meter dybt vand, tiltrak de unge friske fyre.

En af dem er den 13-årige Kristoffer Weber Larsen, der prøver at dykke for første gang. Det har altid været et stort ønske at prøve, og ønsket blev opfyldt - ikke i Middelhavet - men midt på Dalgas Boulevard.

Ti minutter efter kommer han op til overfladen, rystende af kulde, men en oplevelse rigere.

- Det var koldt, men vildt sjovt at prøve, og til sidst lær-



Iskoldt og meget sjovt. Den 13-årige Kristoffer Weber Larsen prøvede at dykke. Det skete midt på Dalgas Boulevard, hvor Ocean Dive havde opstillet et bassin i anledningen af Montmartre.

# Pariserstemning på boulevarden

te jeg også, at trække vejret under vandet, siger Kristoffer Weber Larsen.

Kunstneren Lene Fosdam maler på pladsen for andet år i træk.

- Det er et godt initiativ, og jeg nyder at male her. Jeg inspireres af musikken og underholdningen på pladsen, siger Lene Fosdam, der meget apropos kalder sit malri-

te "Montmartre Stemning".

Senere på dagen bliver maleriet doneret til Lions Club, der også har en stand på markedet. Maleriet bliver solgt for 2.800 kroner til Holte Vinlager. Lions Club giver pengene videre til børnehjemmet Sofus Francks Vænge, da stedet trænger til nye cykler.

- Vi synes det er hyggeligt med lidt lokalt liv her hvor vi

bor. Hele familien skal rundt og kigge i weekenden, og jeg synes der er et hav af gode tilbud.

- Det er et helt fantastisk program, siger den 34-årige Pernille Bertelsen, der er på bytur med kæresten og de to børn Magnus på fire måneder, og femårige Emilie, der får sig en ridetur på markedspladsen.



Det er andet år i træk, at Lene Fosdam deltager på markedspladsen Montmartre.



Pariserstemningen på Montmartre sørger lirekassemændene for.